Hae autem sunt precipuae rationes propter quas Conuentus prouinciales conuocationem generalem habendam esse opinari debent. 1a est ut ponat[ur]ordo diuisionibus in aliqua prouincia ortis. 2a ut in diuersis agendi rationibus quae sensim sine sensu serpsent, Congregatio uniformis reddatur. 3a est ut ijs omnibus rebus remedium adhibeatur, quas Praepositus Generalis tum per Uisitatores, et Commissarios extraordinarios, tum etiam per se ipsum componere non poterit.

#### **116**

Ioannes Franciscus de Gondy Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Primus Parisiensis Archiepiscopus Dilecto nostro Uincencio a Paulo Superiori Generali Congregationis Missionis a multis annis per nos approbatae salutem in Domino. Cum nobis pro tua parte exhibita fuerit petitio continens, quod cum felicitis recordationis Urbanus Papa Octauus per bullam erectionis dictae Congregationis sub datum Romae apud S[anctum]. Petrum anno Incarnationis Dominicae 1632 pridie idus Jan[uar]ij expeditam, et a n[ost]ro off[icia]li fulminatam, tibi et pro t[empo]re existenti

superiori generali, ut quotiescumque tibi, aut successoribus tuis expedire uidebitur, quaecumque statuta, et ordinationes, felix regimen et gubernium, directionem et ordinat[i]one[m] d[ic]t[ae] Cong[regatio]nis Missionis, illiusque domorum, personarum, ac bonorum concernentia, licita tamen, et honesta, sacrisque canonibus, et constitutionibus ap[ostoli]cis, Concilij Trid[entin]i decretis, et instituto, et regulae sup[radic]tae cong[regatio]nis Missionis hui[us]modi minime contraria, et a nobis, aut a successoribus n[ost]ris approbanda, edere et condere possis, et ualeas, licentiam et facul[ta]tem perpetuo impertiri dignatus fuerit. Cumque in uirtute d[ic]t[ae] facultatis Ap[ostoli]cae tibi concessae, regulas et Consti[tuti]ones in hoc Codice contentas, tam Communes, quam par[ticu]lares Superioris scilicet Generalis, Uisitatoris et Superioris par[ticu]laris nec non de Cong[regatio]ne tum g[e]n[era]li tum prouin[ci]ali electionem d[ic]ti G[e]n[era]lis, siue alia magni momenti negotia concernente

## 117

pro bono d[ic]tae tuae Cong[regatio]nis regimine edidisti et condidisti, easque nobis cum humilissima supplicat[i]o[n]e exhibuisti quatenus eas iuxta d[ic]tam facultatem ab eod[em] fel[icis] re[cordationis] Urb[ano] Papa 8 nobis ad illud prestandum tenere d[ic]tae bullae concessam approbare ac confirmare dignaremur. Nos praefata aut[horita]te Ap[ostoli]ca freti, d[ic]tae tuae hum[illissi]mae petitioni annuere et fauere uolentes, praefatis regulis ac constitutionibus per nos uisis, et per aliquos n[ost]ri Concilij Doctores Theologos exami[n]atis atque omnes habere conditiones per d[ic]tam Bullam requisitas, repertis quippe quae contineant statuta et ordinat[i]ones felix regimen et gubernium, directionem, et ordinat[i]o[n]em d[ic]tae tuae Cong[regatio]nis, illiusque domorum, personarum, ac bonorum concernentia, eaque licita et honesta, sacrisque canonibus, ac constit[uti]o[n]ibus Ap[ostoli]cis Concilij Trid[entin]i decr[et]is, et Instituto et regulae sup[radic]tae tuae Cong[regatio]nis minime contraria, d[ic]tae regulas et constit[uti]o[n]es approbauimus et confirmauimus, ac per pr[aesent]em approbamus et confirmamus. Et in quantum opus est regulam illam seu ordinationem in dictis regulis et constitutionibus contentam abhinc duodecim annis a te pro firmiori dictae tuae Cong[regatio]nis stabilitate ac perfectioni ipsarum regularum et Constitutionum obseruatione editam et conditam, ac per nos ab eod[em] t[em]p[or]e approbatam et confirmatam de uotis s[ci]l[icet] simplicibus paupertatis, castitatis, et obedientiae et stabilitatis in d[ic]ta Cong[regatio]ne emittendis, indispensabilibus nisi a summo Pontifice uel a te, aut pro t[em]p[or]e existente Superiore g[e]n[era]li, quorumque praxis ac usus iam pridem in d[ic]ta Cong[regatio]ne a te introductus

## 118

et hactenus cum fructu non exiguo continuatus fuit. Nos ead[em] auth[orit]ate Ap[ostoli]ca p[raese]ntium tenore iterum approbamus et confirmamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium, p[raese]ntes propria manu subscripsimus, ac per Archiepiscopatus n[ost]ri Parisiensis secretarium fieri et signari sigillique camerae nostrae iussimus et fecimus approbatione communiri. Datum Parisijs Anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio die uero 23 augusti.

Collatio facta est ad suum originale sanum et integrum per Nos Notarios Ap[ostoli]cos Parisijs commorantes subsignatos qua coll[ati]o[n]e facta fuit d[ic]tu[m] originale restitutum {...} cum p[raese]ntibus offerenti. Actum Parisijs Anno D[omi]ni { 1654 } | 1655 | 9 Januarij

**Legay Roger**

Nicolaus ex Comitibus Guidis a Balneo Dei, et Sanctae Sedis Ap[osto]licae gratia Archiep[iscop]us Athenarum, et eiusdem

Sanctae Sedis ad Regem X[ristianissim]um uniuersumque Regnum Francia Nuntius Ap[osto]licus fidem facimus, et attestamus retrospectos Notarios esse fide dignos eorumque scriptis l[em]perl[icet] adhibitam fuisse fidem, et in dies magis adhiberi.

Datum Parisijs die 3 februarij 1655.

**Nicolaus Archiep[iscop]us Athenarum**

Loco + Sigilli

De M[anda]to sup[radic]ti Ill[ustrissi]mi ac R[euere]ndissi[mi] D. Domni  
**Nuntij Simon Orlando**  
pro D.Secretario